1) Bygl. die folgende Rummer.
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Sigillo ciuitatis nostre Stetin ad presens caruimus, quare sigillo domini nostri Bugislai illu-
stris principis vsi sumus. .
Auf ber Riidfeite: Discretis viris et honestis dominis consulibus in Lubek,

Bruditiide des anfgedriidien Siegeld in griinem Wad3 auf der Riidieite.
a) befdabigt-
Driginal im Staats-Ardhiv su Liibed.

Georudt im Lith. Wil-Bud I &. 372 N, 408; Well. Wel-Bud II . 635 Nr. 1544: HanfifHes Nrke
Bud I &, 292 Nr. 851 (Regeft.)

1166.
1280 Juni 30. (in commemoratione beati Pauli pridie kalendas Julii) in Werben.

Hermann, Bifdof su Comin, begengt, daf Convad, Probft, und Johann, Defan der Marientivdhe zu
Stettin, dem Nonnentlofter ju Garz a. O. bie dortige Rirdje nebft dem dazu gehirigen Lanbde fitr 30 talenta
Stettinjdjer Pfennige abgetreten Haben, von welden die Nonnen 5 talenta filr die geiftlichen Verridhiungen
tm Deil. ®eift-Pofpital echeben follen, Bubem beftimmt der Bijdhof, daf die Canonifer ju der Wahl
eined Probited it Garz jugesogen werden jollen, Dagegen wirdb von der Rivdje zu Gary filr die Stettiner
Marientivdje abgetrennt die Rirdge zu Tantow, dad Dorf RKeefow mit feiner Feldmarf, drei Wifpel Ge-
freibe zu Reindendorf, eine Mart Silber von dem Nehe in Der Ober und zwei Hufen u Geefow, fowie
6 talenta Pfennige.

Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus vniuersis presens scriptum visuris
salutem in eo, qui in se non deserit confidentes. Propterea scripture fieri consuenerunt, vt per
ipsas geste rei series, ne in obliuionem deueniat, ualeat declarari. Eapropter notum fieri uolu-
mus vniuersis nationibus presentis temporis et futuri, quod in nostra presentia constituti dilecti
nobis in Christo Conradus prepositus canonicorum ecclesie sancte Marie in Stetyn et Junannes
decanus loci eiusdem de communi consensu sui capituli ecclesiam in Gardiz cum suis obuen-
tionibus, vtilitatibus et attinenciis infraseriptis scilicet cum mansis eiusdem ecclesie sitis infra
agros ciuitatis Gardiz, qui a cinibus ipsam inhabitantibus excoluntur, item decimam Slauicalis
uille ante castrum Gardiz, in Jesowe quoque vnum chorum siliginis et dimidium auene pre-
posito, abbatisse et sanctimonialibus, qui in Gardiz pro tempore fuerint, libere resignarunt,
volentes inter se esse fraternitatem spirvitualem perpetuis temporibus duraturam. Idem uero
prepositus, abbatissa et sanctimoniales pro huiusmedi beniuolentia ipsis facta eisdem preposito,
decano et canonicis, qui in Stetyn pro tempore fuerint, se daturos et soluturos triginta talenta
denariorum vsualium in Stetyn in festo scilicet Pasche decem, Johannis baptiste quinque,
beati Miehaelis quinque, in natinitate domini quinque et dominica, qua cantatur Inuocauit,
quingue liberaliter promiserunt, de quibus XXX. talentis .V. prepositus, abbatissa et sanctimo-
niales predicti a domo sancti Spiritus in Gardiz percipient pre eo, quod ibidem dininum facient
officium celebrari, et si aliquo casu interueniente contingeret, quod eandem domum officiari
non facerent nec aliquid de ipsa perciperent, nichilominus annuatim sepedictis preposito, decano
et canonicis predicta XXX. talenta dabunt terminis prelibatis. Vt autem predicta spiritualis
fraternitas tanto efficacius perseueret, ex officio nostro de consensu partium memoratarum
duximus statuendum, vt cum eisdem abbatisse et sanctimonialibus in preposito fuerit proui-
dendum, eedem prepositum et decanum aduocabunt memoratos et de eorum consilio et proprio
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consensu sibi in preposito prouidebunt. Hanc itaque ordinacionem quam propendimus rite
factam in nomine domini auctoritate ordinaria stabiliendo decreuimus confirmare, volentes ut
predicte attinentie in Gardiz ecclesie aput ecclesiam ipsam perpetuis temporibus perseuerent,
alia uero que ab antiquo ad eam spectabant, scilicet ecclesiam in Tantowe, villam Kesowe
cum fundo, tres choros annone in Reynekendorp, vnam marcam argenti de sagena in Odera
necnon duos mansos in villa Jesowe et sex talenta denariorum ibidem, que omnia et singula
sepius dicti prepositus, decanus sibi et sue ecclesie reseruarunt, eximimus et dividimus ab
eadem, hoc adiecto quod si prepositus, qui in Gardiz pro tempore fuerit sanctimonialium, infra
octo dies in prefixis temporibus quinque summam non soluerit prenotatam, tam diu ab exe-
cutione sui officii cessabit, donec plenarie sit soluta. Ne autem super premissis succedentibus
temporibus cuiquam dubium oriatur, presens scriptum desuper confectum sigilli nostri muni-
mine iussimus roborari. Testes huius sunt Hermannus abbas in Colbaz, magister Gerardus
scolasticus Caminensis, Heynricus archidyaconus Stetinensis et Andreas plebanus in Dymin,
canonici ecclesie Caminensis, item Otto domicellus comes de Euersten necnon Johannes de
Letenin et Borizlaus aduocatus noster, milites, necnon alii plures tam clerici quam layei fide
digni. Actum et datum in Werben anno domini M.CC.LXXX. in commemoratione beati Pauli
pridie kalendas Julii.

finigl. Staatz-Urdjiv 31 GStettin: Fragmente eined Copiard der Marientivche ju Stettin Ne. 2.

1167.
1280 Jult 3. (quinto nonas Julii) Stetyn.

Derzog Bogislaww IV. begeugt, daf Conrad, Probit, und Sohann, Defan der Marienfivche zu
Stettin, dem Nomnentlofter zu Garh a. O. bie dortige Firdje gegen eine jdheliche Ubgabe von 30 talenta
Stettinjger Pfennige, von weldjen die Nonnen 5 talenta fiix den Gotiesdienft an dem Beil. Geifthofpital
bafeldit erheben jollen, abgeiveien Gaben; dagegen tremnt der Perzog von der Rirde su Garh a. O. die
it Tantow, da3 Dorf RKeefow mit der Feldmart, drei Wijpel Getreide in Reincdendorf, eine Mart Silber

bon bem Tepe in der Oder, swei Hufen zu Geejow und 6 talenta PRfennige dafelbit fiix die Warien-
ficdge zu Stettin ab.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum
vniversis cristifidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, imperpetuum. Propterea scripture
fieri consueuerunt, vt per ipsas geste rei series, ne in obliuionen deueniat, ualeat declarari.
Eapropter notum fieri uolumus nationibus presentis temporis et futuri, quod dilecti nobis in
Christo Conradus prepositus et Johanmes decanus canonicorum sancte Marie in Stetyn de
communi consensu sui capituli ecclesiam in Gardiz cum suis obuentionibus, vtilitatibus et
attinentiis infra scriptis, scilicet cum mansis eiusdem ecclesie sitis infra agros ciuitatis Gardiz,
qui a ciuibus ipsam inhabitantibus excoluntur, item decimam Slauicalis ville ante castrum
Gardiz, in Jesow quoque vhnum chorum siliginis et dimidium auene preposito, abbatisse et
sanctimonialibus, qui in Gardiz pro tempore fuerint, libere resignarunt, volentes inter se frater-
nitatem esse spiritualem perpetuis temporibus duraturam. Jidem uero prepositus, abbatissa
et sanctimoniales predicti pro huiusmodi beniuolentia ipsis facta eisdem pleposfco decano et
canonicis, qui in Stetyn pro tempore fuerint, annuatim se daturos et soluturos XXX. talenta
denariorum vsualium in Stetyn, scilicet in festo Pasche .X. talenta, Johannis baptiste quinqgue,
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beati Michaelis .V., in natinitate domini quinque et in die dominica, qua cantatur Inuocanit,
V. liberaliter promiserunt, de quibus XXX. talentis quinque prepositus, abbatissa et sancti-
moniales predicti a domo sancti Spiritus in Gardiz percipient pro eo, quod ibidem divinum offi-
cium facient celebrari, et si aliquo casu interueniente contingeret, quod eandem domum offi-
ciari non facerent nec aliquid de ipsa perciperent, nicholominus annuatim sepedictis preposito,
decano et canonicis predicta XXX. talenta soluent terminis prelibatis. Vit autem predicta
spiritualis fraternitas tanto efficacius perseueret, de consensu parcium memoratarum duximus
statuendum, vt cum eisdem abbatisse et sanctimonialibus in preposito fuerit prouidendum,
eedem prepositum et decanum canonicorum in Stetyn aduocabunt et de eorum comsilio et
proprio consensu sibi in preposito prouidebunt. Hanc itaque ordinacionem, quam propendimus
rite factam, stabiliendo decrenimus confirmare, volentes ut predicte attinencie ecclesie in Gardiz
apud ipsam ecclesiam perpetuis temporibus perseuerent, alia uero, que ab antiquo [ad eam]2)
spectabant, scilicet ecelesiam in Tantowe, villam Kesowe cum fundo, tres choros annone in
Reynekendorp, vnam marcam argenti de sagena in Odera, duos mansos in villa Jesowe et sex
talenta denariorum ibidem, que ommia et singula sepiusdicti prepositus et decanus sibi et sue
ecclesie reseruarunt, ab ecclesia in Gardiz eximimus et diuidimus ab eadem, hoc adiecto quod
si prepositus sanctimonialium in Gardiz infra octo dies in prefixis quinque temporibus summam
non soluerit prenotatam, tam diu ab exequutione sui officii cessabit, donec plenarie sit soluts.
Ne autem super premissis succedentibus temporibus cuignam dubjum oriatur, presens seriptum
desuper confectum sigilli nostri munimine iussimus roborari. Testes huius sunt Walterus pre-
positus sanctimonialium in Stetin, Conradus celerarius in Stolp, clerici, Gobelo, Fredericus de
Hindenborgh, Otto de Rambyn, Fredericus de Palude, Otto de Teyne, Rodolphus de Nyenkerke,
Heynricus de Hindenborgh, Neuelungus, milites, item nobilis vir Pribico, Euerardus de Colden-
beke marscalcus, Johannes de Aneuelde puticlerus) nostre curie et quam plures alii fide digni.